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Nyhedsbrev  

Ejerforeningen Trans Klit 

 

      September 2023 

 

Kære medlemmer af ejerforeningen Trans Klit. Hermed et nyhedsbrev fra bestyrelsen. 

 

El-ladestandere 

Siden seneste generalforsamling har bestyrelsen været i dialog med det lokale elselskab. 

De oplyser at der burde være strøm nok til de enkelte sommerhuse, til at der kan 

installeres ladestander hvis man ønsker det. Så nu er der altså grønt lys for at de som 

ønsker det, kan skifte ”mormor-laderen” ud med en rigtig ladestation – dette naturligvis 

for egen regning      . 

 

Affaldssortering 

I uge 40 vil der ske ændringer vedr. affaldssortering i Trans Ferieby. Vi skal således 

sortere vores affald i flere fraktioner, og i den forbindelse får hvert sommerhus udleveret 

en madaffaldsspand til at stille under køkkenvasken.  

Der er netop udsendt et informationsbrev fra nomi4s (dem der håndterer vores affald) til 

alle sommerhusejere med yderligere beskrivelse. 

 

Cykelsti 

Som alle nok er bekendt med, har Lemvig kommune lavet en plan for nye cykelstier i 

kommunen. Cykelstiplanen er i tråd med Kommunens strategier for turisme, friluftsliv, 

bæredygtig velfærd, udvikling af bæredygtige bymiljøer, trafiksikkerhed og 

tilgængelighed. 

 

Bestyrelsen er blevet kontaktet af 4 medlemmer, der har et ønske om, at vi som forening 

engagerer os i kommunens beslutning om realisering af en cykelsti mellem Trans og 

Fjaltring. 

Sagen har været behandlet på et møde i Teknisk Udvalg den 24. April, hvor udvalget 

træffer beslutning om at gå videre med cykelstien.  

Som processen er lige nu, kræver sti-projektet følgende tilladelser: 

- Dispensation fra arealfredningen Bovbjerg-Dybå, klitfredningen, kirkefredning 

Trans Kirke (Kystdirektoratet og Fredningsnævnet), Viborg Stift høres ift. 

kirkebyggelinje. 

- Dispensation ift. §3 natur NBL, eng og overdrev (Lemvig Kommune) 
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- Screening for krav om miljøvurdering og tilladelse, Miljøvurderingslovens bilag 2, 

pkt. 10e, infrastrukturprojekter, bygning af veje, m.v. (VVM-screening, Lemvig 

Kommune) 

- Ekspropriation og tilladelse fra Landbrugsstyrelsen, arealer. 

Kommunen oplyser, at berørte parter vil blive hørt ift. screeningen af projektet (VVM-

screening). De er i gang med at afgrænse alle parter i projektet, hvor de formentlig 

beslutter at partshøre eller orientere alle husejere i Trans Ferieby. Så der er der god 

mulighed for at engagere sig i stiprojektet som husejer. 

Lemvig Kommune forventer høringsprocessen igangsættes om ca. 4 uger. 

 

Vi har som tidligere skrevet ud ikke haft en intention om at blande os i den lokale 

politiske debat om forskellige emner. Det har vi heller ikke gjort tidligere.  

  

Det er ikke fordi, vi ikke har stor forståelse for, at nogle af foreningens medlemmer synes 

det er træls med en sti i nærheden af deres hus, ligesom vi også godt kan forstå de 

medlemmer, der har det modsatte synspunkt om, at cykelstien vil gavne området. 

 

Vi ser det som vores opgave som bestyrelse at sørge for, at den almindelige drift kører 

godt. Det handler om alt lige fra at sikre, at affaldet bliver hentet, at der bliver etableret 

mulighed for fiber, at forsikringsforholdene og økonomien bliver håndteret fornuftigt og 

samtidig har vi en opgave med at fylde hullerne i vejen op med ny grus i ny og næ :) 

Det er det vigtigste for os.  

Hvis andre på egne vegne har lyst til at engagere sig i forskellige politiske emner i Lemvig 

Kommune, skal de være mere end velkomne. Vi tror som bestyrelse på, at det er bedre at 

foreningen holder sig ude af politiske emner, der kan splitte mere end samle. 

 

Samtidig er vi meget modtagelig overfor kritik. Vi burde have udsendt det 

høringsmateriale, vi fik tilsendt fra kommunen i sin tid til de enkelte husejere i 

foreningen. Det beklager vi.  

  

Fremadrettet vil vi få Boliq til at sende det høringsmateriale, vi direkte får tilsendt, til alle 

husejere i foreningen.  

  

Vi vil derfor opfordre husejere, der er enten for eller imod cykelstiprojektet til på egne 

vegne at engagere jer i debatten - ved evt. at kontakte kommunen direkte. 

 

Man kan læse mere om ’Cykelstiplan 2023-2026’ her, og er der spørgsmål eller behov for 

yderligere materiale, henvises der til Lemvig Kommune. 

 

Hjertestarterkursus 

Da vi fik opsat en hjertestarter i foreningens fælleshus, fulgte der et hjertestarterkursus 

med. Dette kursus vil vi som tidligere meldt ud gerne have sat i stand. Hvis du har lyst 

til at deltage, skal du skrive en mail til Martin fra bestyrelsen (maalb@assens.dk). Da der 

er begrænsning på antal deltagere, vil det være ønskeligt at de som deltager på kurset, er 

nogen der ofte er i Trans – og max én person pr. hus. 

Når vi kender til interessen for at deltage, vil der blive meldt ud om tid og sted for 

afholdelse af kurset. 

https://www.lemvig.dk/Files/Files/Teknik%20og%20Milj%C3%B8/Vej%20og%20Park/Cykelstiprojekter%202023-2026.pdf
mailto:maalb@assens.dk
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Fibernet – flere udbydere bliver først senere 

Jyske Energi som ejer det fibernet der leverer internet til vores område, har tidligere 

meldt, ud at man forsøger at åbne fibernettet for flere udbydere. Bestyrelsen har været i 

kontakt med Jyske Energi for at få en status på projektet. Desværre er arbejdet ikke nær 

så fremskredet som man havde håbet på, hvilket betyder at udsigten til flere udbydere er 

op til 24 måneder – så vi må altså vente lidt endnu. 

 

 

Det var således nyt fra bestyrelsen       

 

 

På bestyrelsens vegne 

 

Jesper Thomsen 

 


